


Projektamn	Trygghetsfrämjande belysning och växter intill Hässelby gårds tunnelbanestation
Geografisk plats för investering	Astrakangatan, Hässelby Gård (59°22'00.8"N 17°50'39.7"E)
	 <p data-bbox="536 1070 1426 1106">Aktuell plats intill Hässelbygårds tunnelbanestation.</p>
Projektets mål och syfte	<p data-bbox="552 1173 1406 1503">Åtgärderna innebär att ta bort och ersätta buskig växtlighet med lägre blommande växter samt, framförallt, komplettera befintlig belysning. Syftet var dels att öka den upplevda tryggheten på platsen genom bättre uppsikt längs gångvägen och från tunnelbaneperrongen och därigenom öka antalet personer som vågar ta den vägen till tunnelbanan och centrum. Dels var syftet även att öka den biologiska mångfalden genom pollinatörsvänliga växtval. Ytorna kommer utvärderas för att se om de lämpar sig för ängsplantering framöver.</p> <p data-bbox="552 1543 1406 1653">Bakgrunden var att stadsdelsområdet är klassat som ett utsatt område av polisen och flera synpunkter har inkommit gällande att aktuell sträcka av gångvägen upplevs otrygg, mörk och instängd.</p>

Slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	Platsen som har öppnat upp har fått mycket uppskattning av förbipasserande. Tunnelbaneresenärer, aktiva i området så som poliser, stadsdelsförvaltningens egna fältassistenter och medarbetare på trygghet och civilsamhälle har tagit emot bra omdömen. Än mer effekt kommer det bli på platsen till våren när de nya låga buskarna och all den lök som under hösten planterats blommar och förgyller sin lilla del av området.
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Förstärkningen med extra armaturer på de befintliga belysningsstolparna har försenats men kommer sättas upp under första kvartalet 2025, orsaken till förseningen har varit långa leveranstider. Nycklade medel kommer att användas till för att slutföra projektet.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Förvaltningen ansökte 100 000 kr för insatsen. Förvaltningen har tillfört ytterligare medel i projektet för att kunna plantera lägre blommande buskar. Totalt har projektet kostat 149 000 kronor.

Bilder före

Infoga om bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.



Tunnelbanekullen från Astrakangatan

Bilder efter

Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.



Tunnelbanekullen från Hässelby torg 2